Основными критериями для выявления победителя при проведении аукциона на 

право пользования недрами участком недр «Западно-Кыпакынский» является: участник 

аукциона, предложивший наибольший размер разового платежа за пользование 

недрами. 

Минимальный (стартовый) размер разового платежа за пользование недрами 

16 683 765 (шестнадцать миллионов шестьсот восемьдесят три тысячи семьсот 

шестьдесят пять рублей) рублей.  Шаг аукциона 1 668 376,50 (один миллион шестьсот 

шестьдесят восемь тысяч девяносто семь) рублей 50 (пятьдесят) копеек.. 

Размер сбора за участие в аукционе составляет 161 713 (Сто шестьдесят одна 

тысяча семьсот тринадцать) рублей. 

Полная информация о проведении аукциона размещена в сети Интернет по адресу: 

www.torgi.gov.ru. Дата опубликования – 15 августа 2025 года. Номер извещения – 

№22000043270000000112, лот №1. 

http://www.torgi.gov.ru/
https://torgi.gov.ru/new/public/notices/view/22000043270000000049